## 2.9. Archbishop of Salzburg

[27] The ambassadors from the emperor’s court left on 15 April. Three of them<sup>2</sup> passed through the Alps and went directly to Sigismund,<sup>3</sup> Archbishop of Juvavia, now called Salzburg. Georg<sup>4</sup> went through Austria to Regensburg. For Enea, this voyage was most uncomfortable since on the road he suffered an attack of gout and could neither travel by wagon in the Alps nor wished to neglect the embassy. Among other troubles, he had to travel a whole day with the suffering foot bound to the saddle with a sling.

---

<sup>1</sup> Also printed in RTA 19, 1, p. 133

<sup>2</sup> Piccolomini, Ulrich Sonnenberger and Johann Ungnad

<sup>3</sup> Sigismund von Volkersdorf

<sup>4</sup> Georg von Volkersdorf

[27] Ulricus et Johannes ubi<sup>1</sup> Juvaviae sunt, magnum praesulem adeunt, utque conventum adeat reipublicae consulturus<sup>2</sup>, pluribus verbis orant. Is ait accinctum se fuisse, ut Caesarem sequeretur, si ejus majestatem ituram accepisset. Nunc se {7v} minime hoc itineris subiturum, quando Caesarem abfuturum intelligit. Missurum tamen legatos viros egregios, qui suas vices impleant, complexurumque pro communi utilitate Christianorum quaecumque concludi Ratisponae contingeret<sup>3</sup>. Multa insuper de Caesare quaestus est, qui neque regalia sibi concederet, neque se principem scriberet. Contra legati pleraque domus Austriae castella<sup>4</sup> jure pignoris possidere eum<sup>5</sup> dicebant, quae si restituerentur, controversiam omnem adimerent, neque id injuria peti, cum oppidorum<sup>6</sup> annui redditus principalem jam summam dissolvissent<sup>7</sup>.

[28] Missa Juvavia, legati Purchausam<sup>8</sup> se contulerunt. Aeneas aqua vectus est per fluvium, quem Salzam accolae vocant, alii terra iter habuere. Hic Ludovicum, Bavariae magnum ducem, conveniunt ac redditis Caesaris litteris<sup>9</sup> dicunt, quibus de causis concilium Ratisponae sit vocatum<sup>10</sup>. Unum ipsum inter praesidentes dictum, de quo tamquam consanguineo et imperii principe summam fidem Caesar gerat, orat, ne gravetur in tanta populi Christiani necessitate Ratisponam, que prope est vicinaque suis agris, petere<sup>11</sup> atque consulere reipublicae. Id si faciat, non daturum oblivioni haec Caesarem asserunt. Ad haec Ludovicus accepisse se paucis ante diebus litteras imperatoris ait, quibus tamquam princeps imperii Ratisponam in communi causa Christianitatis vocatus esset. Dignum videri sibi tam se quam ceteros<sup>12</sup> principes imperatori tanto et tam necessario in negotio morem gerere nec defuturum se Christianae religioni, quam sui progenitores summo conatu defendere ac propagare<sup>13</sup> studuissent. Illud autem grave esse, quod sibi, juveni inexperto et ad magnas res nequaquam idoneo, legationis onus Caesar imponeret. {8r} Agere tamen se gratias imperatori, qui<sup>14</sup> tantam de sua aetate vel fiduciam vel aestimationem habuisset. Meditaturum se paulo, an<sup>15</sup> sibi haec legatio suscipienda sit, missurumque propediem suos consiliarios Ratisponam, qui mentem suam referant. Inter haec latrare innumeri<sup>16</sup> canes<sup>17</sup> ante regiam, voces extollere pedites equitesque indigne moram ferre, accusare principem, qui tempus idoneum amitteret, maledicere legatis, qui venationem optimam deturbarent. Tum<sup>18</sup>